Provinzen, Regierungshezirke,

Flitchen-
inhali
nach geo=

sraphi-

Lahl der
Zivil - Ein-
'|'|1||||||'|' 1l

Enide des

YViehstand

#u Ende des Jahres 1831,

Hreise wnd Stddie. sehen | Jahres 1831,
Quadrat-| Plecde und | . . | Schasfvich uad
st Lo Fillin, | | Biege
> I !
- T
PROVINZ POSEN.
Regierungsbeiivh Pofen. , !
]. I{.l'i'i.‘: ]’ J'('-\'l'l‘rl"n'. I
Stidie: TWresehen 2 823 |
Miloslaw 1,405 |
ferkow 1.153 I I
Pladtes Land 233561
Sunme 12, “—?,EH_TH'_.’ 5,022 10,514 54,221
2, Kreis Pleschen. |
Stiadie: Pleschen . 3,630 |
Jarotschin 1,605 |
Neustadt a. d, W 0493 |
Mirschhou 556 '
Plaites Land 10,165 I :
Stumme 19,02 | 46953 | 5401 16,714 | 87,455
3. Kreis Scelhrodda.
Stidte: Schrodda 1.6GS7 ‘
Pudewiz 1518 ! '
Lantemyschi 1416
Kaostrschin 1,077
Plaites Land 32,841 I
Swmme 18,55 | 38539 4305 | 14,729 | 70613
I, Kreis Sefirinmmn. |
Stadie: Kurnsk 2,668
Schrimm 2619
Dolzig 1,232
Brin . 1,118
Moschin . 924 |
Kechions ( Xiong) 886 1
Jaratachew 7od
Platies Lond S 162
Sunme 18, 10,363 1033 | 13700 | 69483
Uebertrag s, 154,647 17,661 05,607 | 281775
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Flichen-] Zahl der

inhalt Zivil- Ein-
Provinzen ., f;r'l.f_{'ff'}'HH;E'-'“"H'.“!'J’II'!'_- nach geo-] wohner zu
rraphi= Ende des

Kreise und ."'s'.fr'.i'rfh'. sghen

I,L'l||:||||'.-|!-

Viehstand

i Ende des Jahres 1831,

Plerds und Schanlvich und
; Rindvioh. =
meeilian Fiillen. Fiegon.

Uebertrag . . 68,0 154,647 17.661 | 80.607 | 281,775

5, Kreis Kostfen.
2,363
Kosten . S o 1,746
Techempin { Czempin} . . ; 1,135
Wiclichow =49

701
33,0933

-y, 1] ] ¥ - -
Summe . . 21.29 100,727 5,535 15,0155 I 8. 152

Stiadte: Sehmierel

Kriewen

Plattes Land

6. Kreis Buk.
Stadte: Gras = 5 .. - : | 3,321 [
Newstadt bei Pinne . CR o3 2.27:

[ SRR MR . - 2,150

1,135
Newtomyschi 652

Plattes Land . . Al e - S0.611
Summe . . 16, - 10,142 3.991 12,4498 i

Opaleniz

Hitatd)

-t

7. Kreis Posen. | |

Stidte: Posen . . 5 Hi 26,738

Schoversenz . . . . i 9% 2531

Stenseleied . . . . s« = s Hisl] |
Plattes Land ... . . . Y Al 32547 I

Summe , . 19.5: 63,006 5.407 15.034 | 6062

8. Kreis (Whornik.

Stiidie: Rogasen . i h 3.605
Gafslin . . e ey b 1.502
Mormik . . e ; 1,322 |
Rytechyreol (Ryezy wol) .. . . T80

Plattes Land . ° e S 26,087

Numme . . 20,02 35,476 1161 12913 | 63,346

Uebertrag . . | 146,52 ] 334,058 37,145 114190 | 555.024
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T —

Provinzen, Regierungsbezirke,

Kreise und Stdidte,

===

Flichen-
inhalt
nach geo
graphi-
.‘I'III'l]
Quadrat-

meilen.

Fahl der
Zivil-Ein-
wohner zu
Ende des

Jahres 1831.

Viehstand
#it Ende des Jahres 1831,

Plerde und
Fillon |

Sehaalvich uwml
Rindyich, i
Ziegen.

Uebertrag
0. Kreis Samfler.
Stiidte: Wronke .
Samter
(Hersitzlko .
Panne
Neuwbriick
Hr'.fsru"ﬁ'r.'h-.'f { Dstrorog )

Plattes Land |

|kilu PRLEFRE

1. Kreis Birnbaum,
Stadie: Schwerin
Birnhaum
Lirke
Blesen
Kale
Plaites Land T
Sunmmne
11. Kreis Meseritz.
Stadte: Meseritz .
Alt und New Tirschtigl
Bentschen
Briiz .
Hetsehe
Plattes Land . e z
Sunune
12. Kreis fBomst.
Stidie: Wollstein
Bomet Lt
DUnruhstadt { Karge)
Rakuiz
Kiehel
f‘\.rl,'r.'ll':
Rothenburg Rostarzewo )
Plattes Land

|"i (TEFTH ] N

Uclertrag

146,62

334,085

19,10

2,081

2 050
1,696
1,591

GG

G310
25050

33,801 |

4,569
2,428
1,759
1,028

1,089
21,915

ot
| ]
®

32559

37,145 114,190 | 555,024

3,645 1,062 | 69,480

2750 | 11,022 | 50471

1,754 10,402 14,423

| 15,872 37,003

173,463

2675
47,995 1625485 TabA0l




e S— — E—— S— — pu— E—
Flichen- Zahl der o
S TR Yiehstand

inhalt Zivil - Ein- ¢ e "

Provinzen, fh.-gi:-;-ma:.rm'n*.:u'a"ﬂf._ nach geo-] wohner zu zu Ende des Jahres 15831,
graphi- Ende des

Freise und Stdadie. schen  JJahres 1531,
Il.':.l roo 1w II -‘.I'. B .-'.'

‘Juil.lll'iln'l' Risndrich,

mueilen. Fiillom,

Uebertrag . . 23271 473,463 17,5499 Ii 162548 1 Ta6.401
13. Kreis Fraustadi. I
Sthdie: Tissg, . o« = v = = L 8195
Frauatadi . ; . 6,257
Selwezkau - , : 1,506
Reisen . e T 1,251
Storchnest . . . ¥ . 1 .,“!]F'
Bellichtingsheim . . . - . 063
Zaborowe . . x » s 4 wiiw 740

Plattes Land .. & . . . rasiets 30,645
Summe . . 17.96 _.._H F_I'r:-'}i-l“ 209497 | 1 I_.hl | 18517
11. Kreis Ariben. [

Stidte: Rawifech . . o o+ i d T.,5830
Bojarowe . . : : : 2 448 [

Gostinn . . . AL s R 1.591 |

Jutroschin . o -y 1,731

Pz TR e : 1,654

Girchen o e v : 1,449
Sarmnoire ; g X 1441

Kilben . & o 3 1,202
Dpin . - 291
Sandberg . . ; hl12
Plattes Land . ! - , 37406
. Summe . .| 1909 ] 58185 5,506 19,163 w3 PG
15. Kreis Aroloschin. e
Stadte: Krotoschin o A 6.296
Koschmin . . . . 3,048
Liduny oyl 3270 §
Kobylin . . ] : 2 G
Rorek . .. : ; 1,652
Pogorschell . . . . 963 §

Dabbersekiir= ({ Dobia Y [+l R 554
Plattes Land . ’ 31,205

Summe . . 17,60 19,757 15335 74553
F'r_-.’,u-m-r:;_: « . | 287,s2 !l-_ﬁ-']'.!.l'H” 62,1356 215,157 i Qa3 027
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Provinzen, Regierungshezirke,

Kreise uwnd Stddre.

Flichen-
inhali

nach gio-

graphi-
schen
Quadrai-
mailien.

Lahl der
Zivil - Ein-
wohner zn

Ende des

Viehstand

zu Ende des Jahres 1831,

Jalires 1831,

Fiillom,

Rindvieh,

e ;
Sehaafvieh uml

Fiezen

{ Plf-lf.'.r'!."rel.'.:'

16, Kreis Addefrecu,
Stadie: Ostrowe .
Sulmirschiilz
Adelnan
Raseldow
Plattes Land

Summe

I ?. !\ reis ;“I‘('Jr:fjfr“ar':‘l.:r_
Stadte: Kempen | ;
Sedildberg { Orsirzeszow )
Graboi
Mixstade
Baranmw

Plattes Land

Summe

In den 91 Stidten

In den 17 Kreisen des plaiten Landes
Fm gangen Regiernngsbeyivhe

Hiernach haben aul der Quadratmeile  durch-

schnitilich die Kreics rusammnn  =eola

Wrerchen, Pleschen, Schrimm, Sehrodda
Posen, (Worntk, Sember

Birnbanm, Meseritz |

Buk, Kosten

Bamat, Fraustadt

Kriben, Krotoschin

Adelnan, Sehildhe rir

287 .32

G206

16,52

3,795
2 106
1,460
1.270

41003

6027
1,966
1.245
1.206
=04
37380

I5.625

200,177
2200518

62,135 |

4979 |

5,219

17,978

16,7568 |

HG3,027

|
55,150

16,516

e
I

121,695

=

2333

249,893

| 1.064.723

(8,95

e B
T

L Lo

L Lo d

4,22

36, ea

=07
(i3

445

806
824
1,030
1,014

4,087
3.553
1,956
3.525
2307
4.300
2 0ts
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l-‘f.-:ir]w:'.- Y._:I.I_ul -].l.-r Viehstand
inlialt Livil- Ein-
Provinzen. ”i'If_-;.-'r'_l‘rm,i_".‘.'-fwlh'ﬂ‘r’. nach goo-] woliner zu zu Ende des Jahres 1831
graphi- Enide des
fireise und Sriidte. schen  (Jahres 1831, gt | I\..l.. b
CQuailrat- Rindvich.
meilen.
ticgierungsbejivh Sromberg. !
1. Kreis 'f..\'rﬁrrl'rri'ﬂ'rnr'.
Stiidie: Schbnlanke e 3,760
Filehne 3243
Tyeharnibow (Czarnikow) . . 2 566
Badolafs) 0n oe ! ar T G275
Platies Land . A BESN S g 5 15?“-_1'3

Buniite . .1 '98cs | 43153 1797 | 17314 | 62646
2. Kreis Chodzesen.

Stiadie: Schneidemihl . . : ; 20949
Chodzesen . . : : 2551
Margunin - ; % R 1,513
Samotsckin \ 4k i
Budsin . < . . 221
Usehiz {Uscz) e gl 1.047
Plaites Land . . . =8 \ 21,626
Sumeia ool 904 33361 3279 | 11213 | 44853

3. Kreis Wirsiz.

Stidie: Nakel . 2378
Lobscns 2192
Mrotschen . - : : 930
Wirsiz e e : : 700
Wiksek . . S 5, G539
Stidrehen ( Miastezko) ., . 503

Plattes Land . §rora boa '3’.1'1
Summe . . 2150 31.473 D233 15553 56,164

i{. Kreis Bromberg.
Biiidte: Hromberg i ] ] 6,683
Fordow . . e I ! 2007

Polnisch Krone . . LAt 1,525

Behnliz | : = ! 440

Plattes Land ; : S i 29,032
Numme . . 27 10 39 94 4,338 15,397 45,955
Uelbertragz . . 06, 42 147.977 17.577 59.797 230618

L ®
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e o vial
Provinzen, Regierungsbezirke, |uach geod wohner zu Ende des Jahres 1531,
graphi- Enide des
Kreise und Stidte, schen  Wlahres 1831, A ! _
Quadrat- ”":_'!" und el iy ;.H;I..;....rn.-l- und
meilen, Fiillen. Lirgen.
! |
. d |
Ueberirag . . 06,53 147,977 17577 ooTIT 230,618
2. Kreis Selinbin,
Stlidte: Lobiechin . . . . .luow 1,978
Exin R e 1,566
LT TTE S EICH T, 1,700
Schnin (Znin) ., ., P 1,351 [
Rohrbreeh ( Rynarzewo) . | 603 I
Barsiin ] G110
CPOREEWEE . vxi s o ad werimpian 123 |
Platlas Tand: o . oo o o b wara 24,618
Summne . .| 2120 33,329 1,005 12,653 53,103
6. Kreis Fnowrazlow.
Biidie: Inoterazlaw . . . . . . v 2,032
Strechelne . . . sl 1 __'.'}.".l“
Grnewkows | R L Ol
Wenpsdiers: copsus o0 4 i 179 |
Plaites Land . , . o 32063
Summe ., 30,41 1621 7,127 20,044 | 80507
7. Kreis HMogilno, |
Stadie: Trechemesno ( Trzemesng) | 1.503
Mogilne ., . . . . s 1.070
Fakarelal o8 e 728
EIES o S0 e e A ETE 672
Kiwieschischews (Kwiesciszowo ) nl3
Willatows i T Y — 115
Bogaipe . 1. . .. ] e 365 | [
Platbes Tand . ., . . ... 1. ; 20877 I
|
Summe . .| Wor| 26313| 4204 | 10892 | 63079
Uebertrag . . | 166,42 | 248.300 32,913 | 103,396 | 447,607
|
|
L1




Provinzen, Regierungsbezirke,

Hreise und .Hurflff!l'rf".

Flichen-
inhalt
1 li 5_’-'---
-_:r;tphi-
achen

(8]

adral-
Junsdrat

V.n'l! - III n-
wolner zZo

Ende des

—

Viehstand

zu Ende des Jahres 1831,

Jahres 1831,

=l

hanfvich uni

Elegen.

Ueberirogs

B, kreis fnesen.
Stidie: Fresen

Witkawn
Powidz
Techerniefewn (Crernicjewo )
Kietzk: ( Klecko )
Mielselin
Kisclbowa
Lyduwn

Plattes Land
Summe

9. Kreis Wongrowiz.

Seiidie: “'lp.-r.;;'."n.lr."r;.
{:'l.l-”rl"r-'-i"."r

Sehok

Mirsa

hiska

Lopinne

Lekno

Jannowiz e
Sehernek {Il'rll:.Li :I G

Plattes Land

Summe

In den 54 Stidien

In den § Kreisen des platten Landes
Tm gongent Regievungsbesiche

Hiernach haben aunf der Quadraimeile durch-
sohmitflich die kreise n

Techarnikow, Chodzicsen
Wirsiz, Brombers :

Schubin, Inswrazlaw, Mogilne .

(rnesen, W 'u.l.'J;._' FOTE

166,42

245 300

5,535
1.937
1,221
1,130
1.079
388
350
260

20 320

11,220

1,567
807
582
D63
0ol
433
414
251

20.707

35,265

10870
244,906

32,913 | 103,306 |

b,238

D.235

16,970

15,202

447,607

67,551

556714

324,785

13.356 |

130,565

G, 162

1,587
1470
1.442
1.5540

166
197
220 |
216

52

643 |

627

Gho

2 989

3.23:
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i
:I"|.il"!'.<'ll-1 x:|]1| -:f-.'l'
. = : inliall Livil - Ein-
Provinzen, Regierungsbezirke, luach geo-] wolnor s zu Ende des: Jahres. 1831,

Viehstand

. graphi- Enda des
Kreise und Stddie. schen  §Jahres 1531
Quadrat-

meilen.

— - ——— -
In den Regierungsbezirken:

Fosen.- coe L )21 | 721,695 72333 | 249893 | 1,064,723
2 | _ 214,55 | 324785 ] 43386 | 135568 | 604.162
|

In der Provinz Posen . . | 936,50 | 1,046,450 115,719 355,461 | 1.6G8555

Hiernach haben aufl der Quadresimeile duroli-

sehnittlich die Reg, Bezivke:

el
o
3
at

3,310
28512

;'I'l.'\l' i ' ’ . :-|:—

Hrombers : 1.

=
o
KD
bt ot
=1
Qo =1
&
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